



قصه عروسک های بی چهره

خانه های عروسک، هنر و فرهنگ در روستای حاجی بیگی قرار است سبک جدیدی از گردشگری در خراسان را شکل دهد

خراسانیات

سرمقاله

روزنامه نگاری ایرانی یک مربع و یک کمیسیون

یونس شکرخواه
استاد ارتباطات

می شود به فضای رسانه ای در هر جای جهان از چند زاویه نگریست: ۱) وضعیت مقررات و قوانین حاکم بر فضای رسانه ها؛ ۲) وضعیت ميثاقی ها و مقررات درون رسانه ها؛ ۳) وضعیت حرفه ای دست اندر کاران درون رسانه ها؛ ۴) وضعیت نهاد های صنفی رسانه ها. فضای رسانه ای چایی ایران نیز از این چارچوب خارج نیست. می گویم به اصلی ترین مسائل مطرح در این عرصه بزرگ به گونه ای فهرست وار اشاره کنم. من طرح این مسائل را صرفاً یک پیش درآمد می دانم برای آنچه در پایان به عنوان پیشنهاد ارائه خواهم داد.

قوانین متعددی درباره مطبوعات به نگارش در آمده است. حقوق دانان می دانند که طی بیش از صد سال قانون گذاری چه مواردی در این زمینه تدوین شده است. دور نور تویم؛ متن کامل قانون های مطبوعات، لایحه ها، طرح ها، آیین نامه ها، تصویب نامه ها و استفسار های مهم از آغاز تا امروز و در کتاب ارزشمند سید فرید قاسمی با عنوان «مجموعه قوانین مطبوعاتی ایران» وجود دارد. تکلیف روزنامه نگاران و حقوق آنان از چه شرایطی برخوردار است؟ این مجموعه قوانین کالی و وایت گوست؟ به نظر می رسد در همان نگاه اول، تکلیف ها بر حق یا سنگینی می کند. در همین راستا باید پرسید چه کارهایی در این زمینه باید صورت گیرد؟

ميثاق هر رسانه ای می تواند ميثاقی بانیان و مؤسسان آن باشد و در فضای دموکراتیک تر، بانیان رسانه و بدنه تحریر می می توانند بر پایه یک ميثاق مشترک کار خود را آغاز کنند، اما رگه اصلی ميثاق های اکثر سازمان های رسانه ای ایران از عمد تا سازمان های راندانز آن ها تعیین کرده اند و خواننده کرده همشهری (شهرداری)، جام جم (صدا و سیما)، ایران (دولت)، کیهان و اطلاعات (نظام)، شهروند (هلال احمر) و... در بخش خصوصی نیز رگه اصلی هر ميثاقی تابعی از ميثاق های استقلال مدیران مسئول یا میزان دوری و نزدیکی آنان به کانون های قدرت و ثروت است. چه مواردی در این زمینه باید بررسی و دگرگون شود؟ وضعیت حرفه ای درون رسانه ها از چه قرار است؟ در نگاه اولیه می توان گفت که سیاسی های ستون نویس به درون تحریریه ها آمده اند. نسل جوان هم علی رغم کم تحریرگی بر فضای بیابان، نتیجه یافته اند. تجربه دار های حرفه ای تقریباً دیگر نقشی در تحریریه ندارند و از تالی اول صفحات اول نیز می توان به روشنی دریافت که شبه خبرها و خبرهای رسمی تا حد زیاد جای خبرهای رونوی را گرفته اند. دروغ از خبر و گزارش تولیدی و... رقیب بار رسانه های جدید هم به کنار. سانسور چقدر فرار سانسور و چقدر درون رسانه ای است؟ آنچه هنوز به طرز آشکار برقرار است، کامکان همان فرمان ایست روزنامه ها به جهان است که سالی دوسه هفته نوزادها به گوش می رسد. چه کارهایی در این زمینه باید صورت گیرد؟

چندین و چند نهاد صنفی از دیرباز در پهنه روزنامه نگاری ایران ظهور یافته اند که بعضی شبیه باشگاه دوستان قدیمی شده اند و حتی یکبار در یکی از فراگیرترین آن ها...

در ناامیدی بسی امید است؟

گزارش شهرآرا از مشکلات مردم شهرک امید مشهد و چشم انتظاری آن ها برای تحقق وعده های مسئولان

«مسئولان، ما و این شهرک را به حال خود رها کرده اند. برای حل مشکلاتمان به هر جا مراجعه می کنیم، می گویند به ما ارتباطی ندارد.» گله های ساکنان شهرک ۲ هزاره ۱۳۰ واحدی «امید» واقع در رسالت ۸۱ فراوان است. طبق قراری که گذاشته ایم، رأس ساعت ۹:۳۰ کنار مسجد امیرالمومنین (ع) در جمعشان حاضر و بی مقدمه مهبای شنیدن حرف هایشان می شویم. هنوز چند دقیقه ای از آغاز گفت و گویمان نگذشته است که دیگر اهالی مجتمع هم از حضورمان خبردار می شوند. رفته رفته به جمعیت کسانی که برای گفتن از مشکلاتشان امیدوارانه داوطلب می شوند، اضافه می شود. همه های به راه انداخته اند.

گزارش

۵۴



حسین راغفر، اقتصاددان با دفاع از سهمیه ای شدن منابع در شرایط کنونی در گفت و گو با شهرآرا می گوید با توجه به بروز تحریم ها و جنگ اقتصادی، باید اولویت اساسی تأمین منابع اساسی مردم باشد

برگشت به زمستان ۵۹

اگر سستان قد بدهد، حتما کوبین های کاغذی را به یاد دار بد. زمستان سال ۵۹ بود که اولین سری کوبین های کاغذی برای ۱۰ قلم کالا ای اساسی توزیع شد. کوبین های مرحله اول تا هشتم که تحت نظارت ستاد بسیج اقتصادی مستقر در نهاد نخست وزیر برای مناطق شهری و روستایی طراحی شده بود که روی آن تعداد خانوار نیز درج شده بود. رنگ زمینه کوبین های روستایی آبی و رنگ زمینه کوبین های شهری آبی و کرم روشن بود. کوبین ها، هر حله اول تا هشتم فاصله سال های ۱۳۵۹ تا ۱۳۶۸ را پوشش داد. هر کوبین نحویلی از ۵۰ قطعه قابل جدا شدن از هم تشکیل شده بود که درج حروف الفبا روی آن نوع کالا را مشخص می کرد. جمعیت دریافت کننده کوبین در سال ۵۹ حدود ۳۸ میلیون نفر بود که این تعداد در سال ۸۶ و هم زمان با توزیع آخرین کوبین به ۷۰ میلیون رسیده بود. این روند تا سال ۷۲ ادامه داشت، اما پس از آن تعداد کالاهای کوبینی رو به افول گذاشت و این روند تا سال ۸۸ ادامه یافت و با اعلام نشدن شماره های جدید در سال ۸۹ مشخص شد عملاً عمر کوبین به پایان رسیده است، هر چند این موضوع هیچ گاه از سوی مسئولان اعلام نشد.



خرج ترک با ایثار

روایتی از ترک کردهایی که به رایگان به کارتن خواب ها دست نجات می رسانند

خودروسازان کم فروش!

کاهش عرضه از سوی خودروسازان باعث التهاب بازار خودرو شده است

مدیرعامل سازمان تاکسی رانی مشهد خبر داد

فرسودگی ۵۰ درصد تاکسی های شهر تا ۱۴۰۰

مرغ همچنان دونرخی است

فعلا به آب های زیرزمینی دست نزنیم!

مدیران آبی، استحصال از منابع آبی سطحی رابه جای بهره گیری از سفره های زیرزمینی توصیه می کنند

عاقبت شوم عشق نامشروع

بازسازی صحنه قتل شبانه مرد مشهدی در بولوار شاهنامه، تا گفته های زیادی داشت

مزدترس!

شهرخودرو در شب توقف سپاهان، بابازی محتاط مقابل سپاهان، تناوست به رتبه دوم جدول برسد

چرمشهر توقف در خان آخر

احداث فاز دوم تصفیه خانه چرمشهر به دلیل کمبود اعتبار متوقف شده است

واگویی واقعبیت ها برای مردم

سیدمصطفی هاشمی طب، عضو کابینه دولت های سازندگی و اصلاحات

ثروت خسارت دیده

حسین لعل پذیر، داستان نویس

معاندنیوز از زبان زم

دریاره گفت و گوی تلویزیونی با روح... روز و واکنش هایی که در فضای مجازی شکل گرفت

کسی که فریاد هایش هم آبروی تئاتر بود

کپ و گفتی با محمود رضارحیمی هنرمند مشهدی و شاگرد قدیمی حمید مستدریان

جریمه ۲ میلیاردی در انتظار اپراتورها

درگاه آن ها حذف شده است. در این راستا به نقل از وزارت ارتباطات، فلاح جوشقانی با بیان اینکه تعریفی در بازار به نام اپراتور مسلط وجود دارد که می تواند بازار را در اختیار بگیرد، گفت که اگر اپراتوری بیش از ۵۰ درصد سهم بازار را در اختیار داشته باشد، اپراتور مسلط است که هر دو اپراتور بدون هماهنگی با رگولاتوری تخلف است و باید قیمت رابه شرایط قبل بازگردانند و اگر این کار را نکنند، جریمه نقدی ۲ میلیارد تومانی در انتظار آن هاست. به گزارش ایسنا، مدیرکل دفتر حفاظت از حقوق مصرف کننده رگولاتوری اعلام کرد که افزایش تعرفه ای در بسته های اینترنتی اپراتورها صورت گرفته و تنها برخی بسته های پرمصرف از

ریزش ۱۲ هزار واحدی دیروز، بازار امروز را سبزی کند؟

در پی افزایش قدرت خریداران در بازار و رشد نمادهای بزرگ شاخص ساز، نماگر اصلی بازار توانست خودش را جمع و جور کند و در نهایت تنها ۱۲ هزار واحد ریزش را تجربه کند. قیمت آخرین معامله در ۱۸۷ نماد بورسی و فرابورسی حداقل ۲ درصد بیشتر از قیمت پایانی دیروز بود. پیشی گرفتن قیمت آخرین معامله از قیمت پایانی (میانگین نرخ معاملات روز) نوعی سیگنال رشد قیمتی در روز آینده است و از این رومی توان پیش بینی کرد که امروز شاخص کل رشد می کند و نقشه بازار سبزتر از دیروز خواهد بود. دیروز در ۲ بازار بورس و فرابورس در مجموع ۲۹۵ نماد در قیمت های مثبت و ۳۰۸ نماد در قیمت های منفی معامله شدند. در جریان معاملات دیروز ۹ میلیارد و ۵۰۶ میلیون سهم به ارزش ۱۵ هزار و ۹۰ میلیارد تومان معامله شدند. معاملات

مسعود سلطانی
m.soltani@shahrarnews.ir

معاملات دیروز در بازار سرمایه اگر چه ریزش ۱۲ هزار واحدی شاخص کل همراه بود، اما امروز انتظار می رود که نقشه بازار سبز باشد و شاخص کل صعود را تجربه کند. روز گذشته شاخص کل بازار سرمایه ۱۲ هزار و ۳۷۱ پله سقوط معادل ۰٫۷۱ درصد ریزش را تجربه کرد. شاخص کل هموزن نیز با ۷۴۱۶ پله سقوط معادل ۱٫۵۵ درصد ریزش کرد که این موضوع بیانگر سهم بیشتر نمادهای کوچک در ریزش بازار است.

بررسی شهرآرا نشان می دهد که در زمان بسته شدن پنجره معاملاتی بورس در روز گذشته، صف فروش در اغلب نمادها جمع شد. دیروز در ساعات اولیه معاملات شاخص کل بیش از ۲۴ هزار واحد ریزش را تجربه کرد، اما

هوا باقی

جناب آقای محمد علی گندمی و سرکار خانم بتول گندمی

بانهات تأسف و تأثر، درگذشت مادر و خاله گرامیتان رابه شما و خانواده محترم صمیمانه تسلیت می گویم و برای آن دوبانوی مؤمنه، سفره نشینی حضرت زهرا (س) و برای خانواده سوگوار، شکیبایی و اجر الهی مسئلت می کنیم.

شورای اسلامی شهر مشهد

سرکار خانم گندمی، نماینده محترم مردم در شورای اسلامی شهر مشهد و فرهیخته ارجمند، جناب آقای محمد علی گندمی و خانواده به سوگ نشسته

مادرهات ناماد مهر خداوندی اند و حضورشان ترجمه ای از بهشت در زندگی است و مرگشان آتش به باغ زندگی می زند، امام مؤمنان در تاملی چنین عظیم از گذر صبر و رضای قضای الهی، به باغ سلام و تسلائی حضرت رحمان و رحیم می رسند. صمیمانه ترین تسلیت ما را بپذیرید. برای آن سفر کرده غفران الهی و برای بازماندگان، شکیبایی مأجور مسئلت می کنیم.

روزنامه شهرآرا

مرغ همچنان دونرخی است

این سوبخش زیادی از فروشگاه های عرضه مرغ باید تعطیل می شد. ظاهرا سازمان صمت نیز از تفاوت آنچه ستاد تنظیم بازار می گوید با آنچه در بازار می گذرد، خبر دارد، طوری که در قیمت روزانه کالاهای اساسی که در سایت سازمان صمت بارگذاری می شود، قیمت هر کیلوگرم مرغ از ۱۲ هزار و ۹۰۰ تومان برای قیمت هر کیلوگرم مرغ در حال خطو نشان کشیدن برای گران فروشان مرغ هستند، اما بعید است گوش کسی به این حرف ها بدهکار باشد. اگر غیر از این بود، از چند هفته پیش به

محسن موسوی زاده
m.mousvizeh@shahrarnews.ir

وقتی هرکس حرف خودش را بزند و تمکین در برابر قانون رنگ بیازد، نتیجه می شود همین. ستاد تنظیم بازار، قیمت هر کیلوگرم مرغ را ۱۵ هزار و ۵۰۰ تومان اعلام می کند و در مقابل نایب رئیس کانون مرغداران گوشتی با بیان اینکه هزینه های تولید افزایش یافته، نظر ستاد تنظیم بازار را غیر قابل اجرا می داند و می گوید: اکنون قیمت مرغ به حدود ۱۸ هزار و ۵۰۰ تومان رسیده است و مشکل نهاده ها ادامه دارد. حبیب اسدا... نژاد از افزایش حدود هزار تومانی قیمت مرغ در روزهای اخیر خبر می دهد و می گوید: قیمت هر کیلوگرم مرغ زنده بین